

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



XIANGXING INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

象興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1732)

截至二零二零年十二月三十一日止年度的全年業績公告

象興國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一九年十二月三十一日止年度的相關比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
收益	3, 4	197,773	176,607
銷售成本		<u>(153,165)</u>	<u>(124,709)</u>
毛利		44,608	51,898
其他收入	4	3,845	3,750
其他經營開支		(307)	(3,247)
行政開支		(20,416)	(30,957)
應收貿易賬款減值虧損		(3,014)	(380)
其他預付款減值虧損		<u>(1,867)</u>	<u>—</u>
經營溢利		22,849	21,064
融資成本	5(a)	<u>(260)</u>	<u>(1,227)</u>
除稅前溢利	5	22,589	19,837
所得稅	6	<u>(7,956)</u>	<u>(7,970)</u>
年度溢利		<u><u>14,633</u></u>	<u><u>11,867</u></u>

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
年度已扣除零金額所得稅之 其他全面溢利／(虧損)， 不會重新分類至損益之項目：			
由功能貨幣換算成報表披露貨幣的匯兌差額		303	41
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算中華人民共和國(「中國」)境外業務 的匯兌差額		465	(55)
		<u>768</u>	<u>(14)</u>
年度其他全面溢利			
		<u>15,401</u>	<u>11,853</u>
年度全面溢利總額			
以下應佔年度溢利：			
本公司股權股東		14,406	11,566
非控股權益		227	301
		<u>14,633</u>	<u>11,867</u>
以下應佔年度全面溢利總額：			
本公司股權股東		15,174	11,552
非控股權益		227	301
		<u>15,401</u>	<u>11,853</u>
		<u>人民幣(仙)</u>	<u>人民幣(仙)</u>
每股盈利	8		
— 基本及攤薄		<u>1.44</u>	<u>1.16</u>

綜合財務狀況表

於二零二零年十二月三十一日

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		38,108	29,590
無形資產		76	—
購買物業、廠房及設備之按金		—	954
		<u>38,184</u>	<u>30,544</u>
流動資產			
按公平值計入損益之金融資產		—	10,333
存貨		3,678	3,166
貿易及其他應收款項	9	97,209	39,176
現金及現金等價物		42,395	71,544
		<u>143,282</u>	<u>124,219</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	22,177	17,140
銀行貸款		9,000	8,940
租賃負債		3,996	515
應付所得稅		2,536	1,839
		<u>37,709</u>	<u>28,434</u>
淨流動資產		<u>105,573</u>	<u>95,785</u>
總資產減流動負債		<u>143,757</u>	<u>126,329</u>
非流動負債			
租賃負債		4,038	2,011
淨資產		<u>139,719</u>	<u>124,318</u>
股本及儲備			
股本		8,708	8,708
儲備		128,718	113,544
本公司股權股東應佔總權益		137,426	122,252
非控股權益		2,293	2,066
總權益		<u>139,719</u>	<u>124,318</u>

綜合財務報表附註

截至二零二零年十二月三十一日止年度

1. 公司資料

本公司於二零一五年九月二十二日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港銅鑼灣告士打道255至257號信和廣場3樓3室。

本公司已於二零一九年九月六日成功由GEM轉往香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司及其香港附屬公司及其中華人民共和國（「中國」）附屬公司的功能貨幣分別為港元（「港元」）及人民幣（「人民幣」）。綜合財務報表乃以人民幣呈列，本公司董事認為其向以人民幣監察本集團表現及財務狀況管理層呈列較為相關的資料。

2. 會計政策變更

本集團已在本會計期間對這些財務報表應用了由香港會計師公會發布的對香港財務報告準則的以下修訂：

- 修訂香港財務報告準則第3號（業務定義）
- 修訂香港財務報告準則第16號，與COVID-19相關的租金優惠

除對香港財務報告準則第16號的修訂外，本集團尚未應用在當前會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。下文討論採用經修訂的香港財務報告準則的影響：

香港財務報告準則第16號的（與COVID-19相關的租金優惠）的修訂

該修正案提供了一種實用的權宜之計，可讓承租人繞過評估COVID-19大流行的直接後果而產生的某些合格租金減免（「與COVID-19相關的租金減免」）是否為租賃修改，以及，相反，應將這些租金減免考慮在內，就好像它們不是租賃修改一樣。

該集團已選擇儘早採用該修正案，並對該年內授予該集團的所有與 COVID-19 相關的符合條件的租金減免適用實際權宜之計。因此，收到的租金減值在發生觸發這些付款的事件或條件的期間內，作為負可變租賃付款入賬，計入當期損益，對二零二零年一月一日的期初權益餘額沒有影響。

3. 分部報告

本集團的經營分部按向本集團的主要營運決策者(同時擔任所有經營附屬公司董事的貴公司董事)(「主要營運決策者」)匯報的資料以分配資源及評估表現而釐定。於本期間，本集團將經營分部(即汽車綜合服務)更名為建築材料及汽車配件貿易，以反映該經營分部的更廣泛貿易業務的性質。比較數字並沒有因經營分部名稱的更改而變化。董事定期審閱按以下分部劃分的收益及業績分析：

- 進出口代理服務
- 陸地集裝箱及荒料石運輸服務
- 港內後勤服務
- 港內集裝箱運輸服務
- 建材物料及汽車配件貿易

由於資料並非定期就分配資源及評估表現的目的向主要營運決策者匯報，故概無呈列分部資產及負債。

除接收有關分部業績的分部信息外，還向主要營運決策者提供有關分部間銷售，分部直接管理的現金餘額和借款的利息收入和費用，折舊，攤銷和減值損失以及非流動資產增加的分部信息。由細分組別在其運營中使用。分部間銷售參考類似訂單向外部方收取的價格進行定價。

(a) 分部業績

為分配資源和評估截至二零一九及二零二零年十二月三十一日的年度分部業績而提供給本集團營運決策者有關按與客戶合同收入時間的確認收入分類，以及本集團的可報告分部信息列出如下：

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	進出口代理 服務 人民幣千元	陸地集裝箱 及荒料石 運輸服務 人民幣千元	港內後勤 服務 人民幣千元	港內 集裝箱運 輸服務 人民幣千元	建材物料 貿易及汽車 配件貿易 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
— 時間點	12,435	29,452	46,543	56,822	52,521	197,773
— 一段時間內	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	12,435	29,452	46,543	56,822	52,521	197,773
分部間收入	—	137	—	9,415	5,284	14,836
可報告分部收入	12,435	29,589	46,543	66,237	57,805	212,609
對賬：						
分部收入間抵銷						(14,836)
總收入(附註4)						197,773
業績						
分部業績	2,806	9,217	18,479	11,519	2,587	44,608
其他收入						3,845
其他經營開支						(307)
行政開支						(20,416)
貿易應收賬款減值虧損						(3,014)
其他應收款減值虧損						(1,867)
融資成本						(260)
除稅前溢利						22,589

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	進出口代理 服務 人民幣千元	陸地集裝箱 及荒料石 運輸服務 人民幣千元	港內後勤 服務 人民幣千元	港內 集裝箱運 輸服務 人民幣千元	汽車 配件貿易 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
— 時間點	30,369	29,663	48,974	60,005	7,596	176,607
— 一段時間內	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	30,369	29,663	48,974	60,005	7,596	176,607
分部間收入	—	510	—	10,793	4,537	15,840
可報告分部收入	30,369	30,173	48,974	70,798	12,133	192,447
對賬：						
分部收入間抵銷						(15,840)
總收入(附註4)						<u>176,607</u>
業績						
分部業績	4,707	966	24,597	20,086	1,542	51,898
其他收入						3,750
其他經營開支						(3,247)
行政開支						(30,957)
應收貿易賬款減值虧損						(380)
融資成本						(1,227)
除稅前溢利						<u>19,837</u>

經營分部的會計政策所述的本集團會計政策相同。收入及開支乃參考該等分部產生的銷售及該等分部產生的開支分配至可報告分部。分部業績指各分部所賺取的溢利，當中並未分配其他收入、其他經營開支、行政開支、應收貿易賬款減值虧損及利息開支。此乃就分配資源及評估表現的目的向本集團主要營運決策者匯報的方法。

(b) 其他分部資料

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	陸地集裝箱		港內 集裝箱運 輸服務	港內 建材物料		未分配 分部總計	總計
	進出口代理 服務	及荒料石 運輸服務		港內後勤 服務	貿易及汽車 配件貿易		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
添置非流動資產	—	93	—	2,080	12,294	—	14,467
來自銀行存款之利息收入	—	50	—	47	100	11	208
利息費用	—	106	—	11	66	77	260
折舊	—	2,844	—	3,265	633	—	6,742
攤銷	—	10	—	—	1	—	11
應收貿易賬款減值虧損	—	337	—	80	2,597	—	3,014
其他應收款減值虧損	—	—	—	—	1,867	—	1,867
處置物業、廠房及設備 之收益/(虧損)	—	276	—	(10)	—	—	266

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	陸地集裝箱		港內				
	進出口代理	及荒料石	港內後勤	集裝箱運	汽車	未分配	總計
	服務	運輸服務	服務	輸服務	配件貿易	分部總計	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
添置非流動資產	—	—	—	1,355	12	500	1,867
來自銀行存款之利息收入	—	56	—	375	3	—	434
利息費用	—	933	—	8	—	286	1,227
折舊	—	2,554	—	2,347	47	2,030	6,978
應收貿易賬款減值虧損	—	—	—	—	380	—	380
出售物業、廠房及設備 之虧損	—	—	—	—	—	269	269
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>269</u>	<u>269</u>

(c) 主要客戶

	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
客戶 A (附註 i)	<u>76,524</u>	<u>86,419</u>
客戶 B (附註)	<u>25,087</u>	<u>30,144</u>

附註：

(i) 來自港內後勤服務及陸地集裝箱及荒料石運輸服務的收益

來自上述客戶 A 至 B 各自的收益佔本集團截至十二月三十一日止之二零一九及二零二零年度的收益百分之十或以上。

(d) 地理資料

由於本集團的經營活動均於中國進行，故概無呈列本集團按地理劃分的自外部客戶的收益及非流動資產分析。本集團於中國進行之經營活動之財務表現分析如下：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
收益	197,773	176,607
服務成本	<u>(153,165)</u>	<u>(124,709)</u>
毛利	44,608	51,898
其他收入	3,834	3,750
其他經營開支	(307)	(3,247)
行政開支	(15,525)	(20,610)
應收貿易賬款減值虧損	(3,014)	(380)
其他應收款減值虧損	<u>(1,867)</u>	<u>—</u>
經營利潤	27,729	31,411
融資成本	<u>(183)</u>	<u>(941)</u>
來自中國經營活動的除稅前溢利	<u>27,546</u>	<u>30,470</u>

來自中國經營活動的除稅前溢利與綜合損益及其他全面收益表內的除稅前溢利的對賬：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
來自中國經營活動的除稅前溢利	27,546	30,470
中國境外的其他收入	11	—
中國境外的行政開支	(4,891)	(10,347)
中國境外的融資成本	<u>(77)</u>	<u>(286)</u>
除稅前溢利	<u>22,589</u>	<u>19,837</u>

4. 收益及其他收入

本集團的主要活動為提供進出口代理服務、陸地集裝箱運輸服務、港內後勤服務、港內集裝箱運輸服務及建材物料及汽車配件貿易服務。

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
香港財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約 的收益		
進出口代理服務收入	12,435	30,369
陸地集裝箱及荒料石運輸服務收入	29,452	29,663
港內後勤服務收入	46,543	48,974
港內集裝箱運輸服務收入	56,822	60,005
建材物料及汽車配件貿易收入	52,521	7,596
	<hr/>	<hr/>
收益總數	197,773	176,607
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
銀行利息收入	208	434
已收賠償	66	—
政府補助	791	1,451
處置物業，廠房及設備的收入	266	—
租金收入	1,745	1,512
租金優惠收入	60	—
按公平值計入損益之金融資產的公平值收益	200	333
增值稅退稅	489	—
其他收入	20	20
	<hr/>	<hr/>
其他收入總數	3,845	3,750
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

預期於未能確認在報告日已存在與客戶訂立的合約產生的收入。

香港財務報告準則第15號範圍內與客戶的所有銷售合約為期一年或更短。根據香港財務報告準則第15號的規定，未披露分配給這此合同的剩餘未履行義務的交易價格。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(抵免)後達致：

(a) 融資成本

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
銀行貸款和透支利息	84	286
租賃負債利息	176	144
預支應收票據之墊款	—	797
	<u> </u>	<u> </u>
非以公平值計量變動計入損益之金融負債 的利息支出總額	<u>260</u>	<u>1,227</u>

(b) 員工成本(包括董事酬金)

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
薪金、工資及其他福利	69,689	66,598
退休金計劃供款	2,998	5,646
員工福利	405	294
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>73,092</u>	<u>72,538</u>

(c) 其他項目

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
核數師酬金		
— 核數服務	712	690
— 非核數服務	222	—
無形資產攤銷	11	—
存貨成本	52,174	24,927
折舊		
— 自有物業、廠房及設備	5,756	6,275
— 使用權資產	986	703
處置物業、廠房及設備(收入)／虧損	(266)	269
應收賬款減值準備	3,014	380
其他應收款減值虧損	1,867	—
租金優惠(收入)／虧損	748	(3)
	<u> </u>	<u> </u>

6. 所得稅

損益及其他全面收益表中的所得稅指：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
即期稅項 — 中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本年度撥備	7,942	7,797
以前年度少計撥備	14	173
	<u>7,956</u>	<u>7,970</u>

附註：

- (i) 本集團須按實體基準就自成員公司註冊及經營所在地產生或取得的溢利繳納所得稅。
- (ii) 由於本集團於報告期間概無在香港產生任何應課稅溢利，故此概無作出香港利得稅撥備。
- (iii) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬處女群島的所得稅。
- (iv) 報告期間的企業所得稅撥備乃基於根據相關所得稅法及適用於中國營運的附屬公司的法規計算得出的估計應課稅溢利而作出。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司稅率為25%，被認定為小型低利潤企業並在中國享有優惠稅率之兩家附屬公司(2019年：兩家)除外。

7. 股息

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團概無派付或宣派股息(二零一九年：無)。

8. 每股盈利

a) 每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利的計算乃基於以下數據計算：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
盈利		
用於計算每股盈利的本公司擁有人 應佔期內盈利	14,406	11,566
	二零二零年 股份數目	二零一九年 股份數目
普通股(基本)		
已發行普通股加權平均數	1,000,000,000	1,000,000,000

b) 每股攤薄盈利

兩個年度均無已發行攤薄潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9. 貿易及其他應收款項

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
貿易應收款項	61,028	29,125
應收票據	14,710	1,500
貿易應收款項及應收票據	75,738	30,625
減：計提減值準備	(3,394)	(380)
	72,344	30,245
按金	2,459	2,656
預付款項	21,730	4,707
其他應收款項	467	696
其他可收回稅項	209	872
	24,865	8,931
	97,209	39,176

附註：

- (a) 預期所有貿易及其他應收款項將於一年內收回或確認為開支。
- (b) 於二零一九年及二零二零年十二月三十一日止年度，本集團允許客戶有介乎60至180天的信貸期。於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶的信貸質素。本集團定期審閱向客戶授出的信貸期。
- (c) 按收入確認日期及扣除損失準備的貿易及票據應收款項賬齡分析如下：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
0-30天	22,974	16,008
31-60天	14,224	3,564
61-90天	16,418	2,548
91-180天	16,608	3,684
181-360天	1,699	3,457
超過360天	421	984
	<hr/>	<hr/>
	72,344	30,245
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

- (d) 本集團概無持有該等應收款項的任何抵押品。
- (e) 截至二零一九年及二零二零年十二月三十一日止年度並沒有核銷應收賬款。

10. 貿易及其他應付款項

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
貿易應付款項(附註b)	10,037	5,442
應計費用及其他應付款項	2,229	3,373
應付薪金	8,593	7,576
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融負債	20,859	16,391
其他應付稅項	840	596
合約負債—履行服務前的賬單(附註c)	478	153
	<hr/>	<hr/>
	22,177	17,140
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

- (a) 預期所有貿易及其他應付款項將於一年內結清或確認為收入。
- (b) 於報告期間末，按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
0-60天	7,013	3,691
61-90天	1,894	692
91-180天	1,061	341
超過180天	69	718
	<hr/>	<hr/>
	10,037	5,442
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

供應商授出的信貸期一般介乎0至120天。本公司董事認為，貿易應付款項的賬面值與其公平值概約。

- (c) 當本集團在提供服務或交付貨物開始前收到定金時，將在合同開始時產生合約責任，直到項目確認的收入超過定金金額。定金金額(如有)是根據具體情況與客戶協商的。

在本報告期沒有確認與上一年已履行的履約義務有關的收入。

合約負債之變動：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
於一月一日	153	305
由於在年內確認期初合同負債為收入 而導致合同負債減少	(103)	(255)
因提前發賬單給客戶所產生之合約負債增加	428	103
	<hr/>	<hr/>
於十二月三十一日	478	153
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

管理層討論與分析

本集團於一九九九年成立，是一家在中國內地的廈門、泉州和成都地區主要提供港內服務、物流服務和供應鏈運營的企業。其中：

- 港內服務業務是由 (i) 港內後勤服務及 (ii) 港內運輸服務組成；
- 物流服務業務是由 (i) 進出口代理服務及 (ii) 道路運輸服務組成；
- 供應鏈運營業務是由 (i) 建材物料貿易及 (ii) 汽車配件貿易組成。

雖然部分業務受到全球新冠(「COVID-19」)疫情大爆發的影響出現一定程度下滑，但憑藉內地 COVID-19 疫情在下半年的逐步控制及本集團新投資的建材供應鏈運營業務的貢獻，本集團在截至二零二零年十二月三十一日止年度的總體收益仍可獲得增長。

業務回顧

為應對突發的 COVID-19 疫情對外貿經濟的不利影響，及本集團為加快落實開拓新的業務目標，經前期充分市場調研，本公司於二零二零年四月三日於內地西南地區的四川省成都市設立以建材供應鏈運營業務為主的成都象興供應鏈管理有限公司。

在國家核准的固體廢物進口數量大幅下降背景影響下，本集團物流服務業務也相應降低，但隨著中國內地下半年整體經濟形勢的基本穩固及本集團新開拓的建材供應鏈運營業務貢獻，截止二零二零年十二月三十一日，本集團整體收益仍取得 12.0% 的增長至約人民幣 197,773,000 元。

本集團於截止二零二零年十二月三十一日止年度溢利增長 23.3% 至約人民幣 14,633,000 元。年度溢利增加主要由於：

- 本年度未發生本公司股份於二零一九年度由 GEM 轉往主板上市產生的一次性開支；
- 於四川省新拓展之建材供應鏈運營業務獲得盈利。

本集團碼港內服務務於二零二零年度完成集裝箱裝卸2,970,000標準箱，下降幅度為9.2%。

本集團新拓展的四川省建材供應鏈運營業務，於二零二零年度貢獻收益約人民幣44,802,000元。

展望

展望未來，本集團在二零二一年度將重點推進以下幾方面工作：

- 1) 以國家西部大開發的有利條件為背景，以重點發展成渝經濟圈建設為契機，在本公司已成立成都象興供應鏈管理有限公司發展建材供應鏈業務基礎上，不斷挖掘西部地區建材市場的巨大潛力，力爭在收益和利潤上實現的新突破；
- 2) 在廈門市已有新規劃少量物流用地的情況下，繼續與廈門當地政府部門加強溝通，力爭購得合適土地發展綜合性的物流中心項目，為本集團未來長期良性發展打下堅實的基礎。
- 3) 在廈門地區嘗試外貿型供應鏈運營業務，為本集團未來在廈門建成綜合物流中心項目後運營更為完整的物流服務鏈積累市場經驗。

本集團將繼續秉承「誠信立足、品質致遠」的經營理念，在服務好現有業務客戶的基礎上不斷開拓，為股東爭取更大的回報。本集團將及時與本公司股東溝通有關本集團的最新發展。

財務回顧

收益

本集團截至二零二零年十二月三十一日止十二個月的收益約為人民幣197,773,000元，較截至二零一九年十二月三十一日止十二個月的約人民幣176,607,000元增長約12.0%。

就截至二零二零年十二月三十一日止十二個月，本集團各主要業務分類的營運量和收益如下：

1) 港內服務

運營量對比					
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)	
		二零二零年	二零一九年		
港內後勤服務	集裝箱	TEU (附註)	2,970,536	3,270,959	(9.2)
	件雜貨	計費噸	3,218,007	2,540,437	26.7
港內運輸服務	集裝箱	TEU (附註)	3,153,483	3,309,410	(4.7)

附註：20英尺等效單位，是20英尺長度、8英尺及6英寸高度、8英尺寬度的容器體積之標準度量單位(「TEU」)。

收益對比				
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)
		二零二零年	二零一九年	
港內後勤服務	人民幣千元	46,543	48,974	(5.0)
港內運輸服務	人民幣千元	56,822	60,005	(5.3)
合計		103,365	108,979	(5.2)

廈門港二零二零年全年合計實現吞吐量11.4百萬TEUs，同比增長2.5%。本集團的港內服務運營量有約9.2%幅度下降，整體收益下降5.2%，主要原因為：本集團服務的兩個碼頭以外貿貨物為主，且歐美航線比重較大，因總體經濟環境及COVID-19疫情影響，中國與歐美貿易量佔總體貿易量的份額也有下降。

2) 物流服務

運營量對比					
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)	
		二零二零年	二零一九年		
道路運輸服務	重箱運輸	自然箱	17,342	24,647	(29.6)
	空箱運輸	自然箱	107,286	98,128	9.3
	雜貨運輸	計費噸	1,767,549	1,970,331	(10.3)
進出口代理服務		自然箱	9,759	12,382	(21.2)

收益對比					
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)	
		二零二零年	二零一九年		
道路運輸服務		人民幣千元	29,452	29,663	(0.7)
進出口代理服務		人民幣千元	12,435	30,369	(59.1)
合計		人民幣千元	41,887	60,032	(30.2)

因國家批准的進口固體廢物數量大幅度減少，及本集團調減部分運力至新拓展的泉州圍頭港區參與港內運輸業務，及本集團服務的泉州石湖碼頭到岸荒料石數量減少，致使本集團物流服務業務在二零二零年有較大幅度下降，整體收益下降幅度為30.2%。

3) 供應鏈運營

運營量對比				
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)
		二零二零年	二零一九年	
重型汽車輪胎和配件貿易	條/件	134,608	137,609	(2.2)
建築材料貿易*	計費噸	368,180	—	不適用

收益對比				
分類	單位	截至十二月三十一止年度		同比 (%)
		二零二零年	二零一九年	
重型汽車輪胎和配件貿易	人民幣千元	7,719	7,596	1.6
建築材料貿易*	人民幣千元	44,802	—	不適用
合計	人民幣千元	52,521	7,596	591.4

* 於本年度新開拓業務

因本集團在二零二零年四月於四川省開展建材類的砂石料和水泥供應鏈運營業務，全年實現收益約人民幣44,802,000元，因此供應鏈運營業務整體收益出現大幅度增長。

員工成本

員工成本主要包括工資及薪金、以及其他員工福利。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團的員工成本約為人民幣73,092,000元(截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣72,538,000元)。

行政開支

行政開支主要包括消耗品成本、折舊、以及核數師酬金。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團的行政開支約為人民幣20,418,000元（截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣30,957,000元）。

轉板上市開支

因本公司由GEM轉至聯交所主板上市所產生之轉板上市開支屬非經常性開支性質，而截至二零一九年十二月三十一日止年度本集團的轉板上市開支約為人民幣5,775,000元。截至二零二零年十二月三十一日止年度並未發生該等費用。

稅項

根據開曼群島及英屬處女群島的現行法律，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳付所得稅或資本利得稅。此外，本集團作出的股息派付毋須於開曼群島或英屬處女群島繳付預扣稅。

由於本集團於本年度並無在香港擁有任何應課稅溢利，故概無就香港利得稅計提撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，除兩家附屬公司（二零一九年：兩家）在中國獲准為小型低利潤企業並享有5%的優惠率外，兩個年度於中國的附屬公司之稅率均為25%。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，所得稅開支約人民幣7,956,000元（截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣7,970,000元）。

年度溢利

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團的年度溢利約人民幣14,633,000元（截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣11,867,000元），乃主要由於本年度沒有產生去年因本公司股份由GEM轉往聯交所主板相關的一次性開支及本年度新開拓之建材供應鏈運營開始獲得盈利。

流動資金及財務資源

本集團之營運主要由產生自自有業務經營的現金。於二零二零年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨額約人民幣105,573,000元(二零一九年十二月三十一日：約人民幣95,785,000元)，而二零二零年十二月三十一日的現金及現金等價物約人民幣42,395,000元(二零一九年十二月三十一日：約人民幣71,544,000元)。

於二零二零年十二月三十一日，本集團的銀行貸款合共約人民幣9,000,000元(二零一九年十二月三十一日：約人民幣8,940,000元)。

貨幣風險

由於我們大部份收益均以人民幣計算，故本集團營運附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團預期概無可能對本集團經營業績有重大影響的任何重大貨幣風險。

資本承擔

於二零二零年十二月三十一日，本集團的資本承擔約人民幣零元(二零一九年十二月三十一日：約人民幣750,000元)。

資本架構

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司的資本架構並無變動。本集團的資本架構由本公司擁有人應佔權益(包括已發行股本及儲備)組成。董事定期檢討本集團資本架構。作為該檢討的一部份，董事考慮資金成本及各類資本的相關風險。

重大收購及出售

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司。

雇員及薪酬政策

於二零二零年十二月三十一日，本集團已雇用836名(二零一九年十二月三十一日：772名)雇員。本集團根據資歷、職責、貢獻及年資等因素厘定雇員薪酬。

所得款項用途

本公司在GEM公開發售股份的所得款項淨額約為40,200,000港元，乃基於最終發售價每股本公司普通股（「普通股」）0.22港元減去上市的實際開支計算。

所得款項於上市後的實際用途如下：

	招股章程 所載所得款項 擬定用途 百萬港元	所得款項 於上市後至 二零二零年 十二月三十一日 的實際用途 百萬港元
發展空集裝箱堆場	33.5	—
投資於集裝箱相關處理設備， 以更換操作超過其估計使用年期的 相關現有設備及協助拓展業務	6.7	6.7
	<u>40.2</u>	<u>6.7</u>

招股章程所載的本集團業務目標乃基於本集團於編制招股章程時對未來市況的最佳估計。所得款項淨額用途已按照市場的實際發展動用。

於二零二零年十二月三十一日，已動用上市所得款項淨額中約6,700,000港元。

本公司擬按照招股章程所述方式動用所得款項淨額。然而，董事將持續評估本集團的業務目標，並可能因應不斷變化的市況改變或修改計劃，以達致本集團的可持續業務增長。在這種情況下，本公司將根據遵守《上市規則》發佈公告以告知股東和潛在投資者。

本集團資產抵押及或然負債

於二零二零年十二月三十一日，本集團因購買汽車而產生的租賃負債以賬面值為人民幣12,137,000元的汽車作為抵押(二零一九年：無)。

於二零二零年十二月三十一日，本集團無或然負債。

企業管治

本公司於上市日期至2020年12月31日期間已遵守《上市規則》附錄十四所載企業管治守則所載的所有守則條文，惟：

根據企業管治守則的守則條文A.6.7及E.1.2，董事會主席及所有獨立非執行董事應出席本公司的股東周年大會。由於由COVID-19爆發引起的旅行限制，程友國先生和李照女士無法出席2020年6月23日在香港舉行的公司年度股東大會。該股東周年大會在程先生沒有出席下由何其昌先生擔任主席。

企業管治守則守則條文第A.1.1條規定，每年至少約四個季度定期舉行一次董事會會議，並由多數董事親自或通過其他電子通訊方式積極參與。由於COVID-19的爆發，董事會決定在截至二零二零年十二月三十一日止年度減少正式的董事會會議，並通過每月提交給董事會的管理報告向每位董事通報本集團的運營情況。

董事進行證券交易

本集團已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本集團已對全體董事作出特定查詢，董事已確認，彼等於截至二零二零年十二月三十一日止年度一直遵守交易必守標準守則。

據本集團所悉，本集團董事及雇員並無違反交易必守標及准標準守則。

股息

董事會未建議派發截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息(2019年：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於年內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守相關法律法規

於回顧年度，本公司已遵守所有相關法律及法規，包括《開曼群島公司法》及《上市規則》，並與客戶，僱員及投資者保持良好關係。

回顧期間後的事項

除了在本公告已披露者外，本集團在回顧期間後概無其他重大事項。

審核委員會

董事會已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之規定，於二零一七年二月十三日成立審核委員會，並以書面制定其職權範圍。在二零二零年根據上市規則3.21條，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為鄭少山先生、何其昌先生、胡漢丕先生(於二零二零年三月三十一日不再為成員)及李照女士(於二零二零年三月三十一日獲委任為成員)。鄭少山先生為審核委員會主席，具備上市規則規定的會計及財務管理專業資格及經驗。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，審核委員會已履行主要職責，其中包括(1)審閱本集團的年度及半年報告及業績公佈、本集團所採納的相關會計原則及慣例，並就此提供建議及意見；(2)審閱本集團所採納的風險管理及內部監控程式，內部控制評估報告、並就此提供建議及意見；(3)審閱內部審核功能的有效性、並就此提供建議及意見；(4)確保董事及員工已接受足夠及相關的培訓，並已遵守本集團的企業管治常規及行為守則；及(5)與行政總裁及高級管理層討論及確認本集團已在所有重大方面遵守適用法律及法規。

股東周年大會

本公司謹定於二零二一年五月二十八日下午三時舉行股東周年大會（「股東周年大會」）。召開股東周年大會之通告將在適當時候以上市規則規定的方式刊發及寄發予本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二一年五月二十五日至二零二一年五月二十八日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以確定出席股東周年大會之權利，本公司於有關期間內概不接受股份過戶登記。為符合出席股東周年大會並於會上投票之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二一年五月二十四日下午四時三十分前，送達本公司的香港股份過戶登記分處，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

審閱財務報表

審核委員會已審閱本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的經審核財務報表，認為該報表符合適用的會計準則，上市規則及其他法律規定，並已進行了充分的披露。

刊發年報

本業績公佈將於聯交所網站刊登。本公司之二零二零年年報及股東周年大會通告將在適當時候寄發予本公司股東，並刊登於聯交所網站內。

承董事會命
象興國際控股有限公司
主席
程友國

香港，二零二一年三月二十六日

於本公告日期，執行董事為程友國先生及邱長武先生；獨立非執行董事為何其昌先生、鄭少山先生及李照女士。